介 保 第 356 号

施設整備係
TEL:0742-27-8534
介護事業係
TEL:0742-27-8532

 新型コロナウイルスの対応にご尽⼒をいただき、厚くお礼申し上げます。
 介護施設等の現場におけるマスク不⾜の解消を図るため、再利⽤可能な布製マスクを、国
が⼀括して購⼊し、介護施設等に少なくとも１⼈１枚は⾏き渡るよう緊急に配布することに
ついては、「介護施設等に対する布製マスクの配布について」（令和2年3⽉18⽇付け厚⽣
労働省事務連絡）によりお知らせしているところです。
 今般、厚⽣労働省より「布製マスクの配布に関する電話相談窓⼝」を設置した旨の通知が
ありました。また、布製マスクに同封されるお知らせ文についても、併せて通知がありまし
たのでお知らせします。

令和 ２年 ３ 月 ２ ６ 日

高 齢 者 福 祉 施 設 の 管理者 様

奈良県医療･介護保険局介護保険課⻑
( 公 印 省 略 )

「布製マスクの配布に関する電話相談窓口」の設置等について